
Przeprowadzone badania wykazują, że obawy rodziców jakoby promowanie szczepień chroniących przed 
chorobami przenoszonymi drogą kontaktów płciowych dawało młodym ludziom przyzwolenie na 
promiskuityzm są nieuzasadnione. 
Nie szczepimy dzieci po to, by je – jak się niektórym wydaje – zachęcać do wcześniejszej inicjacji seksualnej.
Aktywność seksualna jest wpisana w życie każdego człowieka, tak jak wpisane w życie każdego człowieka 
jest ryzyko zakażenia HPV.
Szczepienia przeciw HPV są najskuteczniejsze, kiedy wyprzedzają potencjalny kontakt z HPV, dlatego 
zalecane są nastolatkom.
Szczepienie przeciw HPV może być okazją do przeprowadzenia rozmowy z nastolatką/nastolatkiem na temat 
różnicy między dojrzałością emocjonalną a fizyczną oraz profilaktyki chorób przenoszonych drogą płciową.  

Zadanie realizowane ze środków Narodowego Programu Zdrowia
na lata 2021-2025, finansowane przez Ministra Zdrowia.
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MIT: Szczepionki przeciw HPV wpływają na zachowania seksualne.
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Obawy rodziców, że szczepienie przeciw HPV może dawać młodym 
ludziom poczucie przyzwolenia na promiskuityzm (ryzykowne 
zachowania seksualne) są nieuzasadnione.

W Stanach Zjednoczonych oceniono wpływ szczepień przeciw HPV na zachowania seksualne
w grupie ponad 260 000 dziewcząt w wieku 14–17 lat. Ani szczepienie przeciw HPV, ani fakt zakwalifikowania do 
programu szczepień przeciwko HPV, nie zwiększały ryzyka zajścia w ciążę, lub nabycia infekcji przenoszonej 
drogą płciową (innej niż HPV). 
Bednarczyk i wsp. objęli 3-letnią obserwacją 1398 dziewcząt (w momencie jej rozpoczęcia były
w wieku 11 i 12 lat), w tym 30% zaszczepionych przeciw HPV. Wykazano, że nie ma różnicy we „wskaźnikach” 
aktywności seksualnej (ciąża, konsultacje dotyczące środków antykoncepcyjnych, wykonywanie badań
w kierunku chorób przenoszonych drogą płciową) pomiędzy dziewczętami szczepionymi i nieszczepionymi 
przeciw HPV.
Jeny i wsp. w 2015 roku opublikowali wyniki badań, gdzie przez 5 lat obserwowano 208 111 dziewcząt w wieku 
12-18 lat i analizowano częstość występowania chorób przenoszonych drogą płciową (marker promiskuityzmu). 
Nie stwierdzono związku między szczepieniami przeciw HPV a ryzykownymi zachowaniami seksualnymi. 

FAKTY:  SZCZEPIONKI PRZECIW HPV SĄ BEZPIECZNE.
BADANIA NIE POTWIERDZIŁY ZWIĄZKU MIĘDZY SZCZEPIENIAMI
PRZECIW HPV A ZWIĘKSZONYM RYZYKOWNYM
ZACHOWANIEM SEKSUALNYM.    

Przykładowe badania:


